

Sectorul de Politie nr.3
"Vinogradovca" al
Inspectoratului de politie
Taraclia (Apeduct si canalizare
(marca RAC))

 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 42 266 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. водопровод				
1	SF51A	Ansamblu de masurare a debitului de apa fara contur, avind diametrul bransamentului de 50 mm (Измерительный узел расхода воды	set	1,000	1 201,479 367,294	1 201,479 367,294
2	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (вентиль запорный муфтовой Ф-15	buc	6,000	107,279 10,379	643,673 62,273
3	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccials-culturale, avind diametrul de 16 mm (трубы полипропиленовые водопроводные PN10 ф20x1,9 Py=1,6 МПа	m	26,000	112,906 34,596	2 935,556 899,496
4	SA15A	угольник полипропиленовый ф20	buc	10,000	5,000 0,000	50,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
5	SA15A	тройник полипропиленовый ф20	buc	4,000	5,000 0,000	20,000 0,000
6	SA15A	колено с внутренней резбой полипропиленовый ф20 x 1/2	buc	6,000	75,000 0,000	450,000 0,000
7	SA15A	муфта с наружной резбой ф20 x 1/2	buc	6,000	45,000 0,000	270,000 0,000
8	SA15A	муфта с внутренней резбой ф20 x 1/2	buc	6,000	45,000 0,000	270,000 0,000
9	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial- culturale, avind diametrul de 16 mm (трубы полипропиленовые водопроводные PN10 ф25 x2,3 Py=1,6 МПа	m	1,000	112,906 34,596	112,906 34,596
10	SA15A	угольник полипропиленовый ф25	buc	2,000	4,000 0,000	8,000 0,000
11	SA15A	муфта с наружной резбой ф25 x 3/4	buc	1,000	45,000 0,000	45,000 0,000
12	SA15A	муфта с внутренней резбой ф25 x 3/4	buc	1,000	45,000 0,000	45,000 0,000
13	SA15A	муфта соединительная ф25	buc	8,000	45,000 0,000	360,000 0,000
14		гибкий шланг в металлической оплетке ф20	buc	1,000	60,000 0,000	60,000 0,000
15		шланг из вспененных полимерных материалов ф20	m	26,000	40,000 0,000	1 040,000 0,000
16		шланг из вспененных полимерных материалов ф25	m	1,000	50,000 0,000	50,000 0,000
17	AcF01A	Piesa de trecere etansa prin pereti a conductelor, avind greutatea de pina la 50 kg (гильза стальная ф50 L=0.5m 4шт	kg	4,100	133,213 6,919	546,173 28,369
18	SA38B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din otel sau PVC montată prin împănărire, conductele avind diametrul de 3/4" (хомут дтубодержатель с болтом и дюбелем двойным для ф20	buc	10,000	32,383 2,883	323,830 28,830

1	2	3	4	5	6	7
19	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm (Испытание на непроницаемость под давлением, систем холодной и горячей воды из полихлорвиниловых или пластиковых труб, диаметром 16-110 мм)	m	27,000	9,226 9,226	249,091 249,091
20	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm (Испытание на непроницаемость под давлением, систем холодной и горячей воды из полихлорвиниловых или пластиковых труб, диаметром 16-110 мм)	m	27,000	9,226 9,226	249,091 249,091
21	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm (Промывка систем холодной и горячей воды из пластиковых труб, диаметром 20-75 мм)	m	27,000	2,883 2,883	77,841 77,841
		Total водопровод Inclusiv salariu				9 007,640 1 996,881
		1.2. канализация хоз.бытовая				
22	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P (Унитаз с косым выпуском и бачком	buc	1,000	2 085,042 242,172	2 085,042 242,172
23	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de	buc	1,000	940,187 106,671	940,187 106,671

1	2	3	4	5	6	7
		scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник со смесителем и сифоном бутылочным				
24	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Мойка стальная эмалированная с сифоном бутылочным	buc	1,000	$\frac{1\,077,957}{89,373}$	$\frac{1\,077,957}{89,373}$
25	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель для умывальника	buc	1,000	$\frac{415,139}{95,139}$	$\frac{415,139}{95,139}$
26	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель для мойки	buc	1,000	$\frac{515,139}{95,139}$	$\frac{515,139}{95,139}$
27	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель для душа	buc	1,000	$\frac{915,139}{95,139}$	$\frac{915,139}{95,139}$
28	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (душевой поддон	buc	1,000	$\frac{1\,028,521}{106,671}$	$\frac{1\,028,521}{106,671}$
29	SB02A1	Piese de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie alba si ciment, avind diametrul nominal de 50 mm (сифон для душевого поддона	buc	1,000	$\frac{168,915}{14,415}$	$\frac{168,915}{14,415}$
30	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	7,000	$\frac{32,955}{14,415}$	$\frac{230,685}{100,905}$

1	2	3	4	5	6	7
		(Пластиковые трубы полипропиленовые кан-ные диаметр 50 мм)				
31	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (трубы полипропиленовые , диаметр 110 мм)	m	20,000	<u>47,291</u> 18,451	<u>945,824</u> 369,024
32	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (колено полипроп 45* ф50)	buc	4,000	<u>22,685</u> 12,685	<u>90,741</u> 50,741
33	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (колено полипроп 45*диаметр 110 мм)	buc	2,000	<u>34,145</u> 16,145	<u>68,290</u> 32,290
34	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (тройник полипроп косой , диаметр 50 мм)	buc	1,000	<u>27,685</u> 12,685	<u>27,685</u> 12,685
35	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (тройник полипропил косой , диаметр 110 мм)	buc	1,000	<u>37,145</u> 16,145	<u>37,145</u> 16,145
36	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (тройник полипропил прямой , диаметр 110 мм)	buc	1,000	<u>37,145</u> 16,145	<u>37,145</u> 16,145
37	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (тройник полипропил косой , диаметр 110 x 50мм)	buc	1,000	<u>36,145</u> 16,145	<u>36,145</u> 16,145
38	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata	buc	1,000	<u>36,145</u> 16,145	<u>36,145</u> 16,145

1	2	3	4	5	6	7
		cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (тройник прямой полипропил прямой , диаметр 110 x50мм)				
39	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (ривизия полипропил, диаметр 110 мм)	buc	1,000	36,145 16,145	36,145 16,145
40	AcF01A	Piesa de trecere etansa prin pereti a conductelor, avind greutatea de pina la 50 kg гильза стальная ф150 L=0.5m 3шт	kg	10,480	19,521 6,921	204,584 72,536
41	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Опоры и фиксаторы для крепления трубопроводов	kg	1,000	23,262 13,262	23,262 13,262
42	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (окраска металлических изделий,	m2	0,052	69,269 63,212	3,602 3,287
43	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (лючок бетонный в полу для прочистки V=0.02m3-4шт	m3	0,020	1 262,750 265,250	25,255 5,305
44	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (прочистка полипропиленовая ф110	buc	1,000	36,145 16,145	36,145 16,145
45	SA40B	Instalarea mufelor antiincendiarie cu umplere cu mortar in planseu (хомут противопожарный ф100	buc	1,000	153,396 34,596	153,396 34,596
		Total canalizarea hoz.bytoвая Inclusiv salariu				9 138,233 1 636,220
		1.3. сборные конструкции канализационных колодцев				
46	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare	m3	0,560	1 869,193	1 046,748

1	2	3	4	5	6	7
		din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (Устройство канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах)			799,827	447,903
47	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (сборных железобетонные конструкции колодцев диаметром 1,0 м, КЦД-10	buc	1,000	500,000 0,000	500,000 0,000
48	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului сборных железобетонных диаметром 1,0 м, КЦ-10-9	buc	1,000	500,000 0,000	500,000 0,000
49	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului сборных железобетонных диаметром 1,0 м, КЦП1-10-1	buc	1,000	500,000 0,000	500,000 0,000
50	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului сборных железобетонных диаметром 1,0 м, КЦО-1	buc	2,000	500,000 0,000	1 000,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
51	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м Люк тип Л	buc	3,000	$\frac{950,000}{0,000}$	$\frac{2\,850,000}{0,000}$
52	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (закладных деталей скобы	kg	19,040	$\frac{29,095}{12,107}$	$\frac{553,976}{230,525}$
53	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (окраска металлических изделий,	m2	0,990	$\frac{72,903}{63,426}$	$\frac{72,174}{62,792}$
54	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка щебня т=10см отмостка	m3	0,190	$\frac{664,632}{66,158}$	$\frac{126,280}{12,570}$
55	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu astenere manuala (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 2,5 см вручную)	m2	1,900	$\frac{88,981}{4,613}$	$\frac{169,064}{8,764}$
		Total сборные конструкции канализационных колодцев Inklusiv salariu				7 318,242 762,554
		1.4. земляные работы под канализационные колодцы				
56	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок,	m3	2,900	$\frac{118,780}{118,780}$	$\frac{344,461}{344,461}$

1	2	3	4	5	6	7
		разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)				
57	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3	1,700	17,875 17,875	30,387 30,387
58	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II (Ремонт и содержание естественных дорог при перемещении грунта на каждые 0,5 км, грунт II категории) 1км,с κ=2	100 m3	0,012	50,000 0,000	0,600 0,000
59	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)	100 m3	0,012	144,250 19,250	1,731 0,231
		Total земляные работы под канализационные колодцы				377,179
		Inclusiv salariu				375,079
		1.5. демонтаж				
60	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (колодец канализационный ф-1,0м 1шт (демонтаж с κ=0,8	m3	0,560	1 112,141 639,820	622,799 358,299
61	AcF11E	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 150-225 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei (Промывка чугунного, ПВХ, асбестоцементного, полиэтиленового и т.д.	m	31,000	26,113 4,613	809,497 142,997

1	2	3	4	5	6	7
		трубопровода питьевой воды, 150-225 мм, после укладки и соединения, перед приемкой)				
		Total демонтаж Inclusiv salariu				1 432,296 501,296
		<i>Total</i>	lei			27 273,590
		<i>Соц.страх</i>	22,50 %			1 186,207
		<i>Транспортные</i>	2,00 %			416,635
		<i>Итого</i>	100,00 +			28 876,432
		<i>Накладные</i>	6,00 %			1 732,586
		<i>Итого</i>	100,00 +			30 609,018
		<i>Прибыльные</i>	4,00 %			1 224,361
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				31 833,379 5 272,030
		2. водопровод				
		2.1. водопровод				
62	SD08A	Robinet cu sertar, cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 50-65 mm (поворотная заслонка с электроприводом ф25	buc	1,000	726,688 28,830	726,688 28,830
63	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 200 mm (Установка устройств электропривода	buc	1,000	508,898 251,398	508,898 251,398
		<i>Total</i>	lei			1 235,586
		<i>Соц страх</i>	22,50 %			63,051
		<i>Транспортные</i>	2,00 %			19,107
		<i>Итого</i>	100,00 +			1 317,744
		<i>Накладные</i>	76,00 %			212,973
		<i>Итого</i>	100,00 +			1 530,717
		<i>Прибыльные</i>	4,00 %			61,229
		Total водопровод Inclusiv salariu				1 591,946 280,228
		Total водопровод				1 591,946

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				280,228
		3. Valoarea utilajului				
		3.1. водопровод				
64	цена компан	водомер крыльчатый ф-15	set	1,000	350,000 0,000	350,000 0,000
65	цена компани	фильтр ф-15	buc	1,000	150,000 0,000	150,000 0,000
66	цена компани	монометр общего назначения ОБМ-100	buc	1,000	150,000 0,000	150,000 0,000
67	цена компани	огнетушители ОХП-10	buc	2,000	450,000 0,000	900,000 0,000
68	цена компан	поворотная заслонка с электроприводом Ф25	buc	1,000	250,000 0,000	250,000 0,000
		Total водопровод Inclusiv salariu				1 800,000
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				1 800,000

		Total	lei	35 222
		НДС	20,00 %	7 044
		Total deviz: Inclusiv salariu		42 266 5 550

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Sectorul de Politie nr.3
"Vinogradovca" al
Inspectoratului de politie
Taracalia (Apeduct si canalizare
(marca RAC))

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 42 266 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	0,079	57,66	4,555
2.	7129020012800	Pavator	h-om	0,218	57,66	12,570
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,152	57,66	8,764
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	60,150	57,66	3 468,250
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,230	57,66	13,262
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	14,018	57,66	808,278
7.	7136080025001	Montator	h-om	3,998	57,66	230,525
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,146	57,66	66,079
9.	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,360	57,66	251,398
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,505	57,66	375,079
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,013	57,66	0,750
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,424	57,66	312,748
		Total manopera				5 550

Materiale:

1.	00088	шланг из полимерных мат-лов ф25	buc	1,000	50,00	50,000
2.	00888	шланг из полимерных мат-лов ф20	buc	26,000	40,00	1 040,000
3.	10	угольник ф20	buc	10,000	5,00	50,000
4.	1010	водомер ф15	set	1,000	350,00	350,000
5.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,112	1 400,00	156,800
6.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	0,249	420,00	104,580
7.	150	угольник ф25	buc	2,000	4,00	8,000
8.	20	тройник ф20	buc	4,000	5,00	20,000
9.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,073	65,00	4,745
10.	2020	фильтр ф15	buc	1,000	150,00	150,000
11.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,031	28,00	0,868
12.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,177	35,00	6,195
13.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,103	34,00	3,502
14.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	10,000	1,50	15,000
15.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,030	15,00	15,450
16.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,000	35,00	210,000
17.	2513730000000	Piesa de trecere gata confect. inclusiv piese de	kg	11,004	12,00	132,048

		inchidere si elem. fix. gr.		4,305	120,00	516,600
18.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,515	28,00	14,420
19.	2521216717050	Teava din material plastic	m	28,152	18,00	506,736
20.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,612	32,00	19,584
21.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	20,600	28,00	576,800
22.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare	m	7,210	18,00	129,780
23.	2523	прочистка полипроп д=110	buc	1,000	20,00	20,000
24.	25231567	тройник д-110	buc	1,000	21,00	21,000
25.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	18,900	4,00	75,600
26.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	12,150	3,00	36,450
27.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	27,000	55,00	1 485,000
28.	25231567210	тройник д-50мм	buc	1,000	15,00	15,000
29.	25231567210317	колено 45*110	buc	2,000	18,00	36,000
30.	2523156721037	колено 45*50	buc	4,000	10,00	40,000
31.	25231567210374	тройник косой д110x50	buc	1,000	20,00	20,000
32.	25231567222	тройник прямой д=110	buc	1,000	21,00	21,000
33.	2622102438000	Lavoar	buc	1,030	650,00	669,500
34.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,040	1 050,00	1 092,000
35.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,030	450,00	463,500
36.	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	2,000	500,00	1 000,000
37.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	1,000	500,00	500,000
38.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,000	500,00	500,000
39.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,000	500,00	500,000
40.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,021	950,00	19,950
41.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,231	1 250,00	288,750
42.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,043	950,00	40,850
43.	2664102102017	Mortar ciment M-200	m3	0,012	1 150,00	13,800
44.	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,131	14,00	1,834
45.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,000	10,00	10,000
46.	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	0,966	14,00	13,524
47.	2721204111200	Cot, curba, tub cu mufa si gura de curatire, reductie din fonta pentru canalizare	buc	1,030	150,00	154,500
48.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,619	38,00	23,522
49.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	1,340	28,00	37,520
50.	2811236309900	Confectii metalice	kg	20,000	14,00	280,000
51.	2811236829000	Dispozitiv de actionare electrica	buc	1,030	250,00	257,500
52.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,192	28,00	5,376
53.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dхl 5 x 450 mm	kg	0,043	28,00	1,204
54.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	10,000	1,50	15,000
55.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	10,000	1,50	15,000
56.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,020	850,00	867,000
57.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,030	850,00	875,500
58.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	85,00	86,700
59.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,020	35,00	35,700
60.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,070	45,00	138,150
61.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,080	10,00	40,800
62.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,030	35,00	36,050
63.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,030	85,00	87,550
64.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta* люк тип Л	buc	3,000	950,00	2 850,000
65.	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	6,120	95,00	581,400
66.	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	10,000	25,00	250,000
67.	2875274204140	Bratari si suporti	kg	10,310	10,50	108,255
68.	2875277330522	Mufa antiincendiara tip PTMK	buc	1,000	105,00	105,000
69.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	250,00	250,000
70.	29131242013701	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	350,00	350,000
71.	29131242013702	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	750,00	750,000
72.	2913124201800	Robinet cu sertar cu corp plat sau oval cu flanse	buc	1,050	650,00	682,500

73.	2913124202486	Robinet d=15-25 mm	buc	2,062	95,00	195,890
74.	2913124202553	Robinet de golire	buc	1,031	95,00	97,945
75.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,030	65,00	66,950
76.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,030	65,00	66,950
77.	30	колeно ф20 x 1/2	buc	6,000	75,00	450,000
78.	3030	монометр ОБМ-100	buc	1,000	150,00	150,000
79.	3156721037	тройник прямой д-110*50мм	buc	1,000	20,00	20,000
80.	3320527328000	Manometru	buc	1,031	85,00	87,635
81.	3320634625561	Contor de apa diam. 15-20 mm	buc	1,031	250,00	257,750
82.	4040	огнетушители ОХП-10	buc	2,000	450,00	900,000
83.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,044	20,00	0,880
84.	4100116202820	Apa potabila	m3	6,200	20,00	124,000
85.	5050	заслонка ф25	buc	1,000	250,00	250,000
86.	60	муфта ф20 x 1/2	buc	6,000	45,00	270,000
87.	606	муфта ф25 x 3/4	buc	1,000	45,00	45,000
88.	6070	муфта ф25	buc	8,000	45,00	360,000
89.	70	муфта ф20 x 1/2	buc	6,000	45,00	270,000
90.	7070	муфта ф25 x 3/4	buc	1,000	45,00	45,000
91.	721037	ревизия 110мм	buc	1,000	20,00	20,000
92.	888	шланг гибкий ф20	buc	1,000	60,00	60,000
Total materiale de construcții						23 587

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,320	20,00	46,400
2.	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,043	250,00	10,750
3.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,007	300,00	2,100
4.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,523	25,00	38,075
5.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,116	250,00	529,000
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,174	250,00	543,500
Total utilaje de construcții						1 170

Total	lei	35 222
НДС	20,00 %	7 044

Total deviz:

42 266

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Sectorul de Politie nr.3 "Vinogradovca" Investitor
al Inspectoratului de politie Taraclia (Apeduct si
canalizare (marca RAC))

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. водопровод				
1	SF51A	Ansamblu de masurare a debitului de apa fara contur, avind diametrul bransamentului de 50 mm (Измерительный узел расхода воды	set			1 201,479 367,294
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,1400	57,66	296,372
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2300	57,66	70,922
	3320634625561	Contor de apa diam. 15-20 mm	buc	1,0000	250,00	257,750
	2913124202486	Robinet d=15-25 mm	buc	2,0000	95,00	195,890
	2913124202553	Robinet de golire	buc	1,0000	95,00	97,945
	3320527328000	Manometru	buc	1,0000	85,00	87,635
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	38,00	23,522
	2875274204140	Bratari si suporti	kg	10,0000	10,50	108,255
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	1,3000	28,00	37,520
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0300	28,00	0,868
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,2400	20,00	24,800
2	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (вентиль запорный муфтовой Ф-15	buc			107,279 10,379
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	57,66	10,379
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	95,00	96,900
3	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 16 mm (трубы полипропиленовые водопроводные PN10 ф20x1,9 Py=1,6 МПа	m			112,906 34,596
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	57,66	34,596
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	18,00	18,360
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	4,00	2,800
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	3,00	1,350
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	55,00	55,000
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	20,00	0,800
4	SA15A	угольник полипропиленовый ф20	buc			5,000 0,000
	10	угольник ф20	buc	1,0000	5,00	5,000
5	SA15A	тройник полипропиленовый ф20	buc			5,000 0,000
	20	тройник ф20	buc	1,0000	5,00	5,000
6	SA15A	колено с внутренней резбой полипропиленовый ф20 x 1/2	buc			75,000 0,000
	30	колено ф20 x 1/2	buc	1,0000	75,00	75,000
7	SA15A	муфта с наружной резбой ф20 x 1/2	buc			45,000 0,000
	60	муфта ф20 x1/2	buc	1,0000	45,00	45,000
8	SA15A	муфта с внутренней резбой ф20 x 1/2	buc			45,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	70	муфта ф20 x1/2	buc	1,0000	45,00	45,000
9	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccail-culturale, avind diametrul de 16 mm (трубы полипропиленовые водопроводные PN10 ф25 x2,3 Py=1,6 МПа	m			112,906 34,596
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	57,66	34,596
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	18,00	18,360
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	4,00	2,800
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	3,00	1,350
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	55,00	55,000
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	20,00	0,800
10	SA15A	угольник полипропиленовый ф25	buc			4,000 0,000
	150	угольник ф25	buc	1,0000	4,00	4,000
11	SA15A	муфта с наружной резьбой ф25 x 3/4	buc			45,000 0,000
	606	муфта ф25 x3/4	buc	1,0000	45,00	45,000
12	SA15A	муфта с внутренней резьбой ф25 x 3/4	buc			45,000 0,000
	7070	муфта ф25 x 3/4	buc	1,0000	45,00	45,000
13	SA15A	муфта соединительная ф25	buc			45,000 0,000
	6070	муфта ф25	buc	1,0000	45,00	45,000
14		гибкий шланг в металлической оплетке ф20	buc			60,000 0,000
	888	шланг гибкий ф20	buc	1,0000	60,00	60,000
15		шланг из вспененных полимерных материалов ф20	m			40,000 0,000
	00888	шланг из полимерных мат-лов ф20	buc	1,0000	40,00	40,000
16		шланг из вспененных полимерных материалов ф25	m			50,000 0,000
	00088	шланг из полимерных мат-лов ф25	buc	1,0000	50,00	50,000
17	AcF01A	Piesa de trecere etansa prin pereti a conductelor, avind greutatea de pina la 50 kg (гильза стальная ф50 L=0.5m 4шт	kg			133,213 6,919
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1200	57,66	6,919
	2513730000000	Piesa de trecere gata confect. inclusiv piese de inchidere si elem. fix. gr.	kg	1,0000	120,00	126,000
	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,0100	28,00	0,294
18	SA38B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4" (хомут дтубодержатель с болтом и дюбелем двойным для ф20	buc			32,383 2,883
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	57,66	2,883
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	25,00	25,000
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,50	1,500
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	1,50	1,500
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	1,50	1,500
19	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm (Испытание на непроницаемость под давлением, систем холодной и горячей воды из полихлорвиниловых или пластиковых труб, диаметром 16-110 мм)	m			9,226 9,226
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	57,66	9,226

1	2	3	4	5	6	7
20	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm (Испытание на непроницаемость под давлением, систем холодной и горячей воды из полихлорвиниловых или пластиковых труб, диаметром 16-110 мм)	m			9,226 9,226
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	57,66	9,226
21	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm (Промывка систем холодной и горячей воды из пластиковых труб, диаметром 20-75 мм)	m			2,883 2,883
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	57,66	2,883
		1.2. канализация хоз.бытовая				
22	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P (Унитаз с косым выпуском и бачком	buc			2 085,042 242,172
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	57,66	242,172
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 050,00	1 092,000
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	450,00	463,500
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	65,00	66,950
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	65,00	66,950
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	15,00	15,450
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	85,00	87,550
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	35,00	36,050
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	28,00	14,420
23	SC04A	Lavuar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник со смесителем и сифоном бутылочным	buc			940,187 106,671
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	57,66	106,671
	2622102438000	Lavuar	buc	1,0100	650,00	669,500
	2875114202800	Sifon pt.lavuar	buc	1,0000	85,00	86,700
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,00	45,900
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	18,00	11,016
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	10,00	20,400
24	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Мойка стальная эмалированная с сифоном бутылочным	buc			1 077,957 89,373
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	57,66	89,373
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	850,00	867,000
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0000	35,00	35,700
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,00	45,900
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	10,00	20,400
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	32,00	19,584
25	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель для умывальника	buc			415,139 95,139
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	57,66	95,139
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	250,00	250,000
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	35,00	70,000
26	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель для мойки	buc			515,139 95,139
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	57,66	95,139
	29131242013701	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	350,00	350,000

1	2	3	4	5	6	7
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	35,00	70,000
27	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель для душа	buc			915,139 95,139
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	57,66	95,139
	29131242013702	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	750,00	750,000
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	35,00	70,000
28	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (душевой поддон	buc			1 028,521 106,671
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	57,66	106,671
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	850,00	875,500
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,00	46,350
29	SB02A1	Piese de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie alba si ciment, avind diametrul nominal de 50 mm (сифон для душевого поддона	buc			168,915 14,415
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,415
	2721204111200	Cot, curba, tub cu mufa si gura de curatire, reductie din fonta pentru canalizare	buc	1,0000	150,00	154,500
30	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы полипропиленовые кан-ные диаметр 50 мм)	m			32,955 14,415
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,415
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	18,00	18,540
31	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (трубы полипропиленовые , диаметр 110 мм)	m			47,291 18,451
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	57,66	18,451
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	28,00	28,840
32	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (колено полипроп 45* ф50	buc			22,685 12,685
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	57,66	12,685
	2523156721037	колено 45*50	buc	1,0000	10,00	10,000
33	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (колено полипроп 45*диаметр 110 мм)	buc			34,145 16,145
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	57,66	16,145
	25231567210317	колено 45*110	buc	1,0000	18,00	18,000
34	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (тройник полипроп косой , диаметр 50 мм)	buc			27,685 12,685
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	57,66	12,685
	25231567210	тройник д-50мм	buc	1,0000	15,00	15,000
35	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (тройник полипропил косой , диаметр 110 мм)	buc			37,145 16,145
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	57,66	16,145
	25231567	тройник д-110	buc	1,0000	21,00	21,000
36	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (тройник полипропил прямой , диаметр 110 мм)	buc			37,145 16,145
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	57,66	16,145
	25231567222	тройник прямой д=110	buc	1,0000	21,00	21,000
37	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (тройник полипропил косой , диаметр 110 x 50мм)	buc			36,145 16,145

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	57,66	16,145
	25231567210374	тройник косой д110х50	buc	1,0000	20,00	20,000
38	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (тройник прямой полипропил прямой , диаметр 110 x50мм)	buc			36,145 16,145
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	57,66	16,145
	3156721037	тройник прямой д-110*50мм	buc	1,0000	20,00	20,000
39	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (ривизия полипропил, диаметр 110 мм)	buc			36,145 16,145
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	57,66	16,145
	721037	ревизия 110мм	buc	1,0000	20,00	20,000
40	AcF01A	Piesa de trecere etansa prin pereti a conductelor, avind greutatea de pina la 50 kg гильза стальная ф150 L=0.5m 3шт	kg			19,521 6,921
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1200	57,66	6,921
	2513730000000	Piesa de trecere gata confect. inclusiv piese de inchidere si elem. fix. gr.	kg	1,0000	12,00	12,600
41	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Опоры и фиксаторы для крепления трубопроводов	kg			23,262 13,262
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,66	13,262
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	10,00	10,000
42	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (окраска металлических изделий,	m2			69,269 63,212
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	57,66	63,212
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	35,00	6,058
43	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (лючок бетонный в полу для прочистки V=0.02m3-4шт	m3			1 262,750 265,250
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	57,66	227,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,500
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	950,00	997,500
44	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (прочистка полипропиленовая ф110	buc			36,145 16,145
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	57,66	16,145
	2523	прочистка полипроп д=110	buc	1,0000	20,00	20,000
45	SA40B	Instalarea mufelor antiincendiarie cu umplere cu mortar in planseu (хомут противопожарный ф100	buc			153,396 34,596
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	57,66	34,596
	2875277330522	Mufa antiincendiara tip PTMK	buc	1,0000	105,00	105,000
	2664102102017	Mortar ciment M-200	m3	0,0120	1 150,00	13,800
		1.3. сборные конструкции канализационных колодцев				
46	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (Устройство канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах)	m3			1 869,193 799,827
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	57,66	559,920
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	57,66	239,907
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 250,00	515,625
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	65,00	8,473
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	950,00	72,946
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	250,00	472,321

1	2	3	4	5	6	7
47	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (сборных железобетонные конструкции колодцев диаметром 1,0 м, КЦД-10	buc			500,000 0,000
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	500,00	500,000
48	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului сборных железобетонных диаметром 1,0 м, КЦ-10-9	buc			500,000 0,000
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	500,00	500,000
49	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului сборных железобетонных диаметром 1,0 м, КЦП1-10-1	buc			500,000 0,000
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1 (0,10 m3)	buc	1,0000	500,00	500,000
50	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului сборных железобетонных диаметром 1,0 м, КЦО-1	buc			500,000 0,000
	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1 (0,02 m3)	buc	1,0000	500,00	500,000
51	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м Люк тип Л	buc			950,000 0,000
	2875274200001	Saracul cu rama din fonta* люк тип Л	buc	1,0000	950,00	950,000
52	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (закладных деталей скобы	kg			29,095 12,107
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	57,66	12,107
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	14,00	14,706
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	28,00	0,282
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	25,00	2,000
53	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (окраска металлических изделий,	m2			72,903 63,426
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	57,66	63,426
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	34,00	3,537
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	35,00	5,939
54	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка щебня т=10см отмостка	m3			664,632 66,158
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,158
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	420,00	550,421
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,632
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	250,00	38,158
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	250,00	5,263
55	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu asternere manuala (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем,	m2			88,981 4,613

1	2	3	4	5	6	7
		выполненное горячим способом, толщиной 2,5 см вручную)				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0800	57,66	4,613
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0590	1 400,00	82,526
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0072	250,00	1,842
		1.4. земляные работы под канализационные колодцы				
56	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3			118,780 118,780
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,780
57	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3			17,875 17,875
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,875
58	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II (Ремонт и содержание естественных дорог при перемещении грунта на каждые 0,5 км, грунт II категории) 1км,с к=2	100 m3			50,000 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	300,00	50,000
59	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)	100 m3			144,250 19,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	19,250
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	300,00	125,000
		1.5. демонтаж				
60	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (колодец канализационный ф-1,0м 1шт (демонтаж с к=0,8	m3			1 112,141 639,820
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	57,66	447,895
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	57,66	191,925
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	250,00	472,321
61	AcF11E	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 150-225 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei (Промывка чугунного, ПВХ, асбестоцементного, полиэтиленового и.т.д. трубопровода питьевой воды, 150-225 мм, после укладки и соединения, перед приемкой)	m			26,113 4,613
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0800	57,66	4,613
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,2000	20,00	4,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0700	250,00	17,500
		2. водопровод				
		2.1. водопровод				
62	SD08A	Robinet cu sertar, cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 50-65 mm (поворотная заслонка с	buc			726,688

1	2	3	4	5	6	7
		электроприводом ф25				28,830
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	57,66	28,830
	2913124201800	Robinet cu sertar cu corp plat sau oval cu flanse	buc	1,0000	650,00	682,500
	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	0,9200	14,00	13,524
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,1250	14,00	1,834
63	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 200 mm (Установка устройств электропривода	buc			508,898
						251,398
	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,3600	57,66	251,398
	2811236829000	Dispozitiv de actionare electrica	buc	1,0000	250,00	257,500
		3. Valoarea utilajului				
		3.1. водопровод				
64	цена компан	водомер крыльчатый ф-15	set			350,000
						0,000
	1010	водомер ф15	set	1,0000	350,00	350,000
65	цена компании	фильтр ф-15	buc			150,000
						0,000
	2020	фильтр ф15	buc	1,0000	150,00	150,000
66	цена компании	монометр общего назначения ОБМ-100	buc			150,000
						0,000
	3030	монометр ОБМ-100	buc	1,0000	150,00	150,000
67	цена компании	огнетушители ОХП-10	buc			450,000
						0,000
	4040	огнетушители ОХП-10	buc	1,0000	450,00	450,000
68	цена компан	поворотная заслонка с электроприводом Ф25	buc			250,000
						0,000
	5050	заслонка ф25	buc	1,0000	250,00	250,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.